
N.º BOP 26 de agosto de 2024167

2
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

A D M I N I S T R A C I Ó N  P R O V I N C I A L

Número 1966/24

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior, 
Organización y Transparencia

An u n c i o

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 
CONVOCATORIA DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE SESENTA Y 
UNA PLAZAS DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL 
DE ÁVILA, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN Y DESIGNACIÓN DEL 
TRIBUNAL CALIFICADOR.

Por Decreto núm. 2024-3558, de 22 de agosto del 2024, del Sr. Diputado delegado 
de Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización y Transparencia, se ha acordado 
aprobar resolución del tenor literal siguiente:

“Visto los siguientes antecedentes:

El Expediente relativo a la Convocatoria para la provisión en propiedad de sesenta 
y una plazas de Auxiliar de Enfermería, incluidas en el Anexo I de la Oferta de Empleo 
Público de Estabilización de Empleo Temporal de la Excma. Diputación Provincial de 
Ávila y sus Organismos Autónomos, por el sistema de concurso-oposición, cuyas bases 
generales fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 249, de 29 de 
diciembre del 2022 y las específicas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 251, de 31 
de diciembre del 2022.

El Decreto núm. 2024-0270, de 01 de febrero de 2024, del Sr. Diputado delegado 
de Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización y Transparencia, por el que se 
aprueba el listado provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso 
selectivo, otorgando un plazo de cinco días hábiles para la presentación de reclamaciones 
o la subsanación de errores materiales, contados a partir del día siguiente de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 29, de 9 de febrero de 2024.

Finalizado el plazo de reclamaciones al listado provisional de personas admitidas y 
excluidas, a la vista de las alegaciones realizadas, y de conformidad a lo establecido 
en la Base Cuarta de las Bases Generales destinadas a regir las convocatorias de 
plazas incluidas en la Oferta de Empleo Público Excepcional de estabilización de empleo 
temporal, y en la Base Quinta de las específicas que rigen la convocatoria, se procede a 
la aprobación del listado definitivo de admitidos y excluidos al citado proceso selectivo, y 
designación del Tribunal de Selección.



N.º 

3www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

En virtud de cuanto antecede, en el ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas 
y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, 

RESUELVO: 

PRIMERO. - Desestimar la alegación efectuada por D. ª María del Carmen Pérez 
González (R.E. 2024-E-RC-1391), al incumplir lo dispuesto en la Base 2.1, letra c) de 
las Bases Generales por las que se regirá la Convocatoria de las Plazas incluidas en la 
Oferta de Empleo Público Excepcional para la Estabilización de Empleo Temporal de la 
Diputación Provincial de Ávila, al exceder la edad máxima de jubilación forzosa conforme 
al art. 67.3 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

SEGUNDO. – Desestimar la alegación efectuada por D. ª María Estela Cárdenas 
Jiménez (R.E. 2024-E-RC-1413), al incumplir lo dispuesto en la Base 2.1, letra e) de 
las Bases Generales por las que se regirá la Convocatoria de las Plazas incluidas en la 
Oferta de Empleo Público Excepcional para la Estabilización de Empleo Temporal de la 
Diputación Provincial de Ávila, al no disponer de la titulación académica exigida a la fecha 
de finalización del plazo de presentación de solicitudes.

TERCERO. – Desestimar la alegación efectuada por D. ª Rosalía García López  
(R.E. 2024-E-RC-1549) al incumplir lo dispuesto en la Base 2.1, letra e) de las Bases 
Generales por las que se regirá la Convocatoria de las Plazas incluidas en la Oferta de 
Empleo Público Excepcional para la Estabilización de Empleo Temporal de la Diputación 
Provincial de Ávila, al no disponer de la titulación académica exigida a la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

CUARTO. – Excluir de oficio de forma definitiva a D. ª María Elisa Espinosa Otero,  
DNI ***5152** y a D. ª Maria del Carmen Hernández Domínguez, DNI ***9703**; al 
incumplir lo dispuesto en la Base 2.1, letra c) de las Bases Generales por las que se 
regirá la Convocatoria de las Plazas incluidas en la Oferta de Empleo Público Excepcional 
para la Estabilización de Empleo Temporal de la Diputación Provincial de Ávila, al exceder 
la edad máxima de jubilación forzosa conforme al art. 67.3 del Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público.

QUINTO. – Aceptar la renuncia voluntaria al proceso selectivo para la provisión en 
propiedad de sesenta y una plazas de Auxiliar de Enfermería, por estabilización de 
empleo temporal, de D. ª María Isabel García Alba, con núm. de registro de entrada 
2024-E-RC-7240.

SEXTO. – Aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos de la 
Convocatoria para la provisión en propiedad de sesenta y una plazas de Auxiliar de 
Enfermería de la Excma. Diputación Provincial de Ávila, por el sistema de concurso-
oposición, por estabilización de empleo temporal, de conformidad al Anexo de la presente.

SÉPTIMO. - Aprobar la composición del Tribunal Calificador de la convocatoria para la 
provisión en propiedad de sesenta y una plazas de Auxiliar de Enfermería de la Excma. 
Diputación Provincial de Ávila, por el sistema de concurso-oposición, por estabilización de 
empleo temporal, de acuerdo a la relación siguiente,



N.º BOP 26 de agosto de 2024167

4
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

PRESIDENTA:

 Titular: D. ª Elena Martín Sánchez.

 Suplente: D. Héctor Costa Rodríguez.

VOCALES:

 Titular: D. ª Begoña García Alba.

 Suplente: D. ª María Josefa Vicente García.

 Titular: D. ª María Antonia Díaz Díaz.

 Suplente: D. ª María del Mar Vilanova Somoza.

 Titular: D. Fernando Agustín Jiménez González.

 Suplente: D. ª Susana Maudes Enriquez.

SECRETARIO:

 Titular: D. Diego Matas Sánchez.

 Suplente: D. ª Maria del Mar Ramos de la Calle.

OCTAVO. – Significar que la fecha, lugar y hora de celebración del ejercicio relativo 
a la fase de oposición será objeto de publicación en el Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica de la Excma. Diputación Provincial de Ávila.

NOVENO. - Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Ávila, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila”. 

Lo que se publica para general conocimiento. 

Ávila, 22 de agosto de 2024.

El Diputado Delegado del Área de Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización 
y Transparencia, Juan Carlos Sánchez Mesón.



N.º 

5www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

ANEXO

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

Nº. APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 ADÁN GARCÍA, JUAN ALBERTO  ***7344**

2 ADANERO MUÑOZ, SUSANA ***8331**

3 AGUAS HERRERA, PIEDAD HERMINIA ***2864**

4 ALBARRÁN ARRIERO, AINOA ***3335**

5 ALFAYATE MARTÍN, RAQUEL ***0656**

6 ALLER RAMOS, CRISTINA ***3080**

7 ALMARZA VALRIBERAS, MARÍA DEL CARMEN ***5833**

8 ALMECIJA GARCÍA, MILAGROS ***0796**

9 ALONSO GONZÁLEZ, VIRGINIA ***1169**

10 ALONSO HERNÁNDEZ, CRISTINA CONSTANTINA ***8068**

11 ALONSO RUBIO, LETICIA ***7600**

12 ÁLVAREZ LÓPEZ, JUDIT ***3197**

13 AMIGO ROMERO, NOELIA ***4150**

14 ANDRÉS GÓMEZ, VERÓNICA DE  ***4979**

15 ANTEQUERA MUÑOZ, MARÍA ÁNGELES ***6767**

16 ANTON LOZANO, SONIA ***3866**

17 ANTÓN PEREZ, MARÍA ELENA ***5559**

18 ANTONIO ENRÍQUEZ, MARÍA ***2939**

19 APARICIO VICENTE, BEATRIZ ***8675**

20 ARAGONESES GONZÁLEZ, BLANCA ***7510**

21 ARNÁEZ PÉREZ, GEMA ***2433**

22 ARNAL CANO, NATALIA ***5240**

23 ARRIBAS OLIVERA, MARÍA BLANCA REGINA ***4661**

24 ARRIBAS PÉREZ, ELÍAS ***6818**

25 ARRIBAS REBOLLO, MARÍA CELIA ***4272**

26 ASENJO RIVAS, JAVIER ***0515**

27 ASTO BONIFACIO, REBECA DELIA ***8264**

28 AUGUSTO MORCILLO, MARÍA DE LAS NIEVES ***1174**

29 AVALOS ALONSO, MÍRIAM ***1180**



N.º BOP 26 de agosto de 2024167

6
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

30 AVILA GARCÍA, RAQUEL ***3838**

31 ÁVILA VELAYOS, CRISTINA ***2169**

32 AVILÉS MONTERO, LAURA ***7416**

33 AYALA GÓMEZ, ESTHER ***3077**

34 BALAGUÉ ESPUNY, SARA ***5892**

35 BALBOA DE LA PARRA, ASTRID ***0277**

36 BAÑEZ ZURDO, MARÍA BELÉN ***7384**

37 BARBA BARREIRO, MARTA ***5073**

38 BARELLA AMORÍN, LORENZO ***4169**

39 BARREIRO JIMÉNEZ, MARÍA PAZ ***7883**

40 BATALLA LÓPEZ, VERÓNICA ***1227**

41 BATALLA RODRÍGUEZ, PALOMA ***4918**

42 BENITO DE ANDRÉS, ELISABET ***0653**

43 BERDOTE FRUTOS, MARÍA EUGENIA ***3427**

44 BERLANAS MARTÍN, MARÍA JOSÉ ***2554**

45 BERNALDO DE QUIRÓS MATEO, MARGARITA RAQUEL ***4602**

46 BERRON VAQUERO, CRISTINA ***7963**

47 BERZAL JIMENEZ, ANA MARÍA ***4979**

48 BLANCO JIMÉNEZ, SORAYA ***3031**

49 BLANCO MAROTO, SARA ***2430**

50 BLANCO SÁNCHEZ, MARÍA INMACULADA ***2529**

51 BLANCO SIERRA, CONSUELO ***4180**

52 BLASCO MORALES, NOEMÍ ***1268**

53 BLAZQUEZ BLANCO, ESMERALDA ***0289**

54 BLAZQUEZ CARRERE, ESTRELLA ***1342**

55 BLÁZQUEZ GONZÁLEZ, ALICIA VANESA ***0849**

56 BLAZQUEZ JIMENEZ, MARÍA LOURDES ***6149**

57 BLÁZQUEZ LÓPEZ, ALICIA ***7171**

58 BLAZQUEZ LUIS, ALMUDENA ***0688**

59 BORREGON GONZÁLEZ, MARÍA JOSÉ ***6785**

60 BOTERO DELGADO, SANDRA MILENA ***3057**

61 BRAGA MELARA, CLAUDIA CRISTINA ***4484**



N.º 

7www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

62 BRAÑAS GÓMEZ, RAQUEL ***6920**

63 BRAVO CASTREJON, MARÍA ***1514**

64 BRUNO FIGUEROA, MARÍA DEL PILAR ***8007**

65 BUCHAJEWSKA NOWIK, MAGDALENA EWA ***7369**

66 BURGOS OLMEDO, DAVID ***1080**

67 BUTENEGRO JIMENEZ, MÍRIAM ***7676**

68 CABANYES LÓPEZ, DIEGO JESÚS ***3050**

69 CABRERO PARRO, JAVIER ***1976**

70 CAICEDO ALOMÍA, DIANA PATRICIA ***4827**

71 CALDERON LUCERO, SARAY ***0387**

72 CALDERÓN QUINTERO, ESPERANZA ***3540**

73 CALLE DE JUAN, ALICIA DE LA ***6460**

74 CALVO GONZÁLEZ, MARIO ***5794**

75 CALVO LÓPEZ, MARTA ***4535**

76 CALVO VIDAL, SANDRA ***1341**

77 CANDIL ABAD, EMMA ***2466**

78 CAÑADA SÁNCHEZ, PAULA ***1879**

79 CARBONELL DUVAL, MARÍA DEL CAMINO ***0144**

80 CÁRDENAS JIMÉNEZ, MARÍA ESTELA ***9639**

81 CARRASCO HERRERO, NURIA ***8935**

82 CARRERA GÓMEZ, PABLO ***1895**

83 CARRETERO NOYA, IRENE ***5926**

84 CASILLAS GONZÁLEZ, MARÍA DEL ROCÍO ***7180**

85 CASTILLA YUSTE, ENCARNACIÓN DE ***6639**

86 CASTRO MONTERO, RUBÉN ***5613**

87 CASTRO PEREZ, MARÍA DEL CARMEN ***1772**

88 CEJUDO CALLE, MARÍA NIEVES ***0577**

89 CEREZO NADEU, ANNA ***4593**

90 CERNA MONTOYA, ROXANA MARLENE ***1735**

91 CHACÓN ALVA, JANETH ***8380**

92 CHAMIK YUMBO, JULISSA LORENA ***4547**

93 CID ELCOROBARRUTIA, MARÍA ***2638**



N.º BOP 26 de agosto de 2024167

8
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

94 COBEÑO HERNÁNDEZ, PATRICIA ***3025**

95 COLLADO VEGA, MARÍA ALMUDENA ***5119**

96 CONDE GARCÍA, MARÍA ELENA ***6333**

97 CONEJERO MUÑOZ, MARTA ***2392**

98 CONTRERAS MENDOZA, RAMONA MIGUELINA ***1568**

99 CÓRDOVA MERINO, ANAVELIZA MÍRIAM ***8351**

100 CORONA SAN SEGUNDO, YOLANDA ***7056**

101 CORRAL ARRIBAS, ZAIRA ***6452**

102 COSTUMERA RIESCO, SUSANA ***6455**

103 DÁVILA GARCÍA, MARTA ***6616**

104 DELGADO JIMENEZ, MARÍA YOLANDA ***9650**

105 DÍAZ MORENO, ROCÍO ***7800**

106 DÍEZ RAMOS, BEATRIZ ***5053**

107 DOMÍNGUEZ DE DIEGO, CRISTINA ***9736**

108 DOMÍNGUEZ LOZANO, TERESA ***2036**

109 DUARTE MARTÍN, MARÍA SONSOLES ***7940**

110 EL BATTIOUI CHAMLAL, SARA ***1563**

111 ENCABO HERRAEZ, MARGARITA ***5718**

112 ENCABO LÓPEZ, TERESA ***5048**

113 ENCINAR RAMOS, SARA ***2523**

114 ESCUDERO FERNÁNDEZ, ESTRELLA ANUNCIACIÓN ***9467**

115 ESQUIVEL PEREZ, MARÍA DE LAS NIEVES ***5338**

116 ESTEBAN GÓMEZ, SILVIA FELISA ***1052**

117 ESTEBAN PEREZ, BEATRIZ ***5878**

118 ESTEBANEZ DE LA TORRE, EDUARDO ***2890**

119 FAMILIAR SASTRE, SARA ***1021**

120 FERNÁNDEZ ALVARO, SARA ***6608**

121 FERNÁNDEZ CAMINO, LORENA ***5063**

122 FERNÁNDEZ DE LA PRIETA, ALBA ***6716**

123 FERNÁNDEZ FUENTES, MARÍA CRUZ ***5704**

124 FERNÁNDEZ GARCÍA, ALMUDENA ***0641**

125 FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, CRISTINA ***1620**



N.º 

9www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

126 FERNÁNDEZ HERNÁNDO, CAROLINA VICTORIA ***3693**

127 FLORES GARCÍA, ADELA ***6218**

128 FLORES GUTIÉRREZ, MARÍA OLGA ***6142**

129 FRAILE YUSTE, SONIA ***0233**

130 GALAN GARCÍA, MARÍA DEL MAR ***5382**

131 GALAN HERNÁNDEZ, JUAN CARLOS ***1766**

132 GALINDO VELASCO, SANDRA ***5931**

133 GALLEGO ESTÉVEZ, LORENA ***0637**

134 GALLEGO LUCAS, ROCÍO ***8722**

135 GALLEGO SAN GIL, NEREA ***3659**

136 GARCÍA BENITO, MANUELA ***0263**

137 GARCÍA BERZAL, MARÍA ÁNGELES ***4312**

138 GARCÍA BLAZQUEZ, MARÍA SENA ***0928**

139 GARCÍA BLÁZQUEZ, TERESA ***8734**

140 GARCÍA CAJA, JUAN CARLOS ***5257**

141 GARCÍA DEL POZO, MARÍA DE LOS REYES ***2638**

142 GARCÍA DÍAZ MARCOTE, JAIR ***2701**

143 GARCÍA DOMÍNGUEZ, AURORA ***7651**

144 GARCÍA GARCÍA, RAQUEL ***6388**

145 GARCÍA GONZÁLEZ, MÍRIAM ***7857**

146 GARCÍA HERNÁNDEZ, ANA MARÍA ***3206**

147 GARCÍA IMBEL, MARÍA DEL MAR ***0296**

148 GARCÍA JIMÉNEZ, ANA BELÉN ***7632**

149 GARCÍA JIMÉNEZ, VANESSA FABIOLA ***0236**

150 GARCÍA MADERUELO, MARÍA CRISTINA ***4234**

151 GARCÍA MARTÍN, LIDIA ***1793**

152 GARCÍA MARTÍN, MARÍA TERESA ***6540**

153 GARCÍA MARTÍN, SARA ***1775**

154 GARCÍA MARTÍNEZ, OLGA PATRICIA ***6971**

155 GARCÍA MONTERO, SATURNINO ***5871**

156 GARCÍA MORALES, ESCARLEN ***1616**

157 GARCÍA PRIETO, MARÍA ***4436**



N.º BOP 26 de agosto de 2024167

10
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

158 GARCÍA RODRÍGUEZ, CAROLINA ***2223**

159 GARCÍA SALAZAR, MARTA ***1992**

160 GARCÍA SÁNCHEZ, ESMERALDA ***2957**

161 GARCÍA SANCHO, PALOMA ***0493**

162 GARCÍA SANZ, SILVIA ***0726**

163 GARCÍE MORAL, MARÍA JOSÉ ***6275**

164 GARRIDO GONZÁLEZ, ESTHER ***0469**

165 GARRIDO PERIBAÑEZ, SANDRA ***2318**

166 GAVANESCU MARESI, CRISTINA OTILIA ***4371**

167 GIANI, LAURA ***6427**

168 GIL MARTÍN, EVA ***7489**

169 GILA HERRERO, MARÍA JOSÉ ***6398**

17 GÓMEZ ARGANDOÑA, ROSA MARÍA ***9155**

172 GÓMEZ GACÍA, MARÍA CRISTINA ***3955**

172 GÓMEZ GARCÍA, MARÍA ***5632**

173 GÓMEZ GÓMEZ, ARANCHA ***7762**

174 GÓMEZ GÓMEZ, PATRICIA ***7663**

175 GÓMEZ GÓMEZ, SANDRA ***6171**

176 GÓMEZ HERNÁNDEZ, MARÍA HELENA ***4624**

177 GÓMEZ SANZ, ESTÍBALIZ ***5173**

178 GONZALES APARCANA, PATRICIA SALOMÉ ***8576**

179 GONZÁLEZ ARRIBAS, TERESA DE JESÚS ***5215**

180 GONZÁLEZ DEL DEDO, JOAQUÍN ***3883**

181 GONZÁLEZ DELGADO, CAROLINA ***1810**

182 GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA HENAR ***6060**

183 GONZÁLEZ GÓMEZ, ESTHER ***6215**

184 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, LAURA ***0771**

185 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, LUIS ***7228**

186 GONZÁLEZ HERRERO, MARÍA ÁNGELES ***9260**

187 GONZÁLEZ MOÑIVAS, LUCÍA ***1096**

188 GONZÁLEZ MOYANO, RAQUEL ***1160**

189 GONZÁLEZ NIETO, RAQUEL ***7155**



N.º 

11www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

190 GONZÁLEZ NIETO, SONSOLES MILAGROS ***5768**

191 GONZÁLEZ PEÑA, PEDRO ***1740**

192 GONZÁLEZ RUIZ, MARÍA DEL ROCÍO ***3928**

193 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARÍA SONSOLES ***8417**

194 GRANDE DE LA CALLE, MARÍA ANTONIA ***7493**

195 GUTIÉRREZ ALZUGUREN, VERÓNICA ***1907**

196 GUTIÉRREZ CARRERA, BEATRIZ ***1915**

197 GUTIÉRREZ DURAN, CARMEN ***4994**

198 GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, ESTER ***1599**

199 GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, MARÍA DE LAS MERCEDES ***6480**

200 GUTIÉRREZ SERRANO, SONIA ***0238**

201 HERAS GÓMEZ, MARÍA ISABEL ***2338**

202 HERAS MAYORAL, NOEMÍ ***2211**

203 HERAS TOLEDO, LAURA DE LAS ***7111**

204 HERNAIZ HERNÁNDEZ, MONTSERRAT ***7706**

205 HERNÁN SANZ, DIEGO ***5860**

206 HERNÁNDEZ ALVARADO, SILVIA ***7319**

207 HERNÁNDEZ CASELLES, JESÚS ***7629**

208 HERNÁNDEZ CENALMOR, ANA MARÍA ***8318**

209 HERNÁNDEZ CENALMOR, MARÍA DE LAS MERCEDES ***5460**

210 HERNÁNDEZ ENCINAR, VERÓNICA ***1546**

211 HERNÁNDEZ ENRIQUE, VERÓNICA ***1678**

212 HERNÁNDEZ FUENTES, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***8686**

213 HERNÁNDEZ GARCÍA, RUBÉN ***1398**

214 HERNÁNDEZ GARCÍA, VERÓNICA ***2068**

215 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, LAURA ***2239**

216 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA ALMUDENA ***6577**

217 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN ***6489**

218 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, SANDRA ***2384**

219 HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, SARA ***0784**

220 HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, SONIA ***6814**

221 HERNÁNDEZ LÓPEZ, BEATRIZ ***2403**



N.º BOP 26 de agosto de 2024167

12
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

222 HERNÁNDEZ LÓPEZ, MARÍA DEL ROSARIO ***6777**

223 HERNÁNDEZ MARTÍN, BELINDA ***1611**

224 HERNÁNDEZ MARTÍN, LORENZO ***4938**

225 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, IRENE ***2416**

226 HERNÁNSANZ PÉREZ, ALFONSO ***1388**

227 HERRAEZ GUTIÉRREZ, TERESA MARÍA ***7446**

228 HERRANZ LOBON, MARGARITA ***0841**

229 HERRERA PEREZ, MARGARITA ELIZABETH ***4703**

230 HERRERO HERRERO, JAVIER ***2118**

231 HERRERO MONTALBÁN, ANTONIA ***5305**

232 HERRERO SAN MIGUEL, ANA ISABEL ***6665**

233 HERRERO VEGA, MARÍA BEGOÑA ***7371**

234 HIDALGO GARCINUÑO, MARÍA VICTORIA ***4667**

235 HUERTA ARRIBAS, MARÍA ***5040**

236 HURTADO SOTO, WENDY MELISSA ***4941**

237 IGLESIAS HERNÁNDEZ, CAROLINA ***2478**

238 IGLESIAS TEJEDOR, MARÍA CONCEPCIÓN ***4671**

239 INIESTA BELDA, MARÍA ***7824**

240 IZQUIERDO HERRAEZ, SONIA ***7425**

241 IZQUIERDO PARDO, MARTA ***6881**

242 JIBREEL SANZ, NUR ***2060**

243 JIMÉNEZ BLÁZQUEZ, MARÍA JESÚS ***4801**

244 JIMÉNEZ CANTALAPIEDRA, RAQUEL ***8909**

245 JIMÉNEZ DE LA PLAZA, MÓNICA ***2650**

246 JIMÉNEZ DE LA PLAZA, OLGA ***2792**

247 JIMENEZ GARCÍA, ARÁNZAZU ***1181**

248 JIMENEZ GARCÍA, MÓNICA ***0728**

249 JIMÉNEZ GARCÍA, RAQUEL ***1994**

250 JIMENEZ GIL, ALMUDENA ***4870**

251 JIMÉNEZ GONZÁLEZ, LETICIA ***2268**

252 JIMENEZ HERNÁNDEZ, JESÚS ***6952**

253 JIMENEZ HERNÁNDEZ, MARÍA INMACULADA ***5248**



N.º 

13www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

254 JIMÉNEZ HERRERA, MARTHA ***4640**

255 JIMÉNEZ IZQUIERDO, MARÍA ***1008**

256 JIMENEZ JIMENEZ, ALBA ***2964**

257 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, MARÍA ELENA ***6859**

258 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, MARÍA TERESA ***7802**

259 JIMENEZ JUSTO, EVA MARÍA ***1920**

260 JIMENEZ JUSTO, MARÍA TERESA ***1920**

261 JIMENEZ MARTÍN, MARÍA CRISTINA ***1791**

262 JIMENEZ MARTÍN, MARÍA SONSOLES ***2842**

263 JIMENEZ MARTÍN, MÍRIAM ***7598**

264 JIMENEZ MARTÍN, SARA ***1152**

265 JIMÉNEZ MARTÍN, YOLANDA ***7321**

266 JIMENEZ MATAS, ELVA ***3992**

267 JIMENEZ MESONERO, MARÍA DE LOS MILAGROS ***0581**

268 JIMENEZ PEREZ, MARÍA REYES ***6335**

269 JIMÉNEZ PÉREZ, ROCÍO ***0359**

270 JIMENEZ RILO, RAQUEL ***7916**

271 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, SILVIA ***1697**

272 JIMÉNEZ ROMO, JULIA ***2372**

273 JIMENEZ SÁNCHEZ, LETICIA ***1279**

274 JUEZ BUENO, MARÍA INMACULADA ***3392**

275 LASTRAS DEL POZO, IVÁN ***1726**

276 LÁZARO MARTÍN, IRENE ***6376**

277 LIEVANO VEGA, VIVIANA ADELINA ***3499**

278 LLANO SÁNCHEZ, MARÍA DE LAS MERCEDES DE ***6515**

279 LLERENA ORTIZ, GLADYS FRANCISCA ***3047**

280 LLORENTE GUTIÉRREZ, YOLANDA ***6771**

281 LOBO GARCÍA, MYRIAM ***0394**

282 LÓPEZ DE LAS HERAS, MARÍA ÁNGELES ***6366**

283 LÓPEZ GARCÍA, MARÍA JESÚS ***6983**

284 LÓPEZ GÓMEZ, SONSOLES ***8069**

285 LÓPEZ GONZÁLEZ, MARÍA SAGRARIO ***8404**



N.º BOP 26 de agosto de 2024167

14
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

286 LÓPEZ MARCOS, SONSOLES ***0863**

287 LÓPEZ MARTÍN, INMACULADA ***8108**

288 LÓPEZ MARTÍN, MARÍA AZUCENA ***2109**

289 LÓPEZ MARTÍN, SANDRA ***2737**

290 LÓPEZ MORENO, MARÍA DE LA CONCEPCIÓN ***5673**

291 LÓPEZ MUÑOZ, IDOYA ***0720**

292 LÓPEZ REDONDO, ELENA ***2010**

293 LÓPEZ REDONDO, MARTA ***3073**

294 LÓPEZ VELAYOS, ANISIA ***6926**

295 LÓPEZ VERA, CARMEN DEL ROCÍO ***4662**

296 LÓPEZ VIVEROS, SANTIAGO ***3705**

297 LORENZO JIMENEZ, MARÍA VICTORIA ***6150**

298 LORENZO JIMENEZ, SARA ***2016**

299 LORENZO NIEVA, NOELIA ***0335**

300 LOZANO ESTEBAN, SILVIA ***2156**

301 LUCAS GIL, LORENA DE ***4509**

302 LUCAS SÁNCHEZ, ARÁNZAZU ***0140**

303 LUJÁN GONZÁLEZ, ALICIA ***1790**

304 LUJÁN HERNÁNDEZ, GEMMA ***1774**

305 LUJÁN HERNÁNDEZ, LUCÍA ***2671**

306 MANCEBO SÁNCHEZ, MARÍA JOSÉ ***4897**

307 MANSO HERRANZ, JOSEFINA ***4150**

308 MANSO MATESANZ, PATRICIA ***7575**

309 MANSO VARAS, RUBÉN ***2404**

310 MANZANAS GORDO, EVA MARÍA ***7943**

311 MARFULL SÁNCHEZ, MARÍA JOSÉ ***5432**

312 MARIN GIRALDEZ, MANUEL CARMELO ***9237**

313 MARTÍN ARRIBAS, INMACULADA ***1248**

314 MARTÍN ENCINAR, ANA ***4409**

315 MARTÍN ENCINAR, MARÍA DEL PUERTO ***4267**

316 MARTÍN ESPINOSA, LAURA ***8837**

317 MARTÍN GARCÍA, ANA ISABEL ***7884**



N.º 

15www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

318 MARTÍN GARCÍA, JUDIT ***5578**

319 MARTÍN HERNÁNDEZ, LIDIA ***3222**

320 MARTÍN HERNÁNDEZ, SONSOLES ***1936**

321 MARTÍN JIMENEZ, CRISTINA ***1070**

322 MARTÍN JIMENEZ, LIDIA ***2370**

323 MARTÍN JIMÉNEZ, CRISTINA ***2390**

324 MARTÍN LÓPEZ, BELÉN ***1696**

325 MARTÍN MARTÍNEZ, ALMA MARÍA ***0716**

326 MARTÍN MENDOZA, MÓNICA  ***1331**

327 MARTÍN MORENO, ESTRELLA ***4845**

328 MARTÍN MORETA, ADRIÁN ***3135**

329 MARTÍN NIETO, VANESA ***2227**

330 MARTÍN SANTOS, ANA ISABEL ***2012**

331 MARTÍN SANTOS, MARTA ***6735**

332 MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, MARÍA SONSOLES ***7588**

333 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, RAQUEL ***1394**

334 MATEO ENCABO, MARÍA TERESA ***2707**

335 MATOS GIL, MARÍA TERESA ***5789**

336 MAYA JIMÉNEZ, ÁFRICA ***2180**

337 MAYORAL MARTÍN, VIRGINIA ***3128**

338 MAYORAL RIOS, VIRGINIA ***2758**

339 MÉNDEZ RAFAEL, SONSOLES ***0968**

340 MERINERO GÓMEZ, MARÍA BELÉN ***6209**

341 MERINO MORÁN, LUIS MARÍA ***1150**

342 MESIAS SOLORZANO, DEICY JANETH ***6048**

343 MIERES GARCÍA, NAZARET ***2435**

344 MIRCEA, ILONA STEFANÍA ***5105**

345 MOCLAN GARCÍA, ALICIA ***1842**

346 MOLINERO CAMPO, VERÓNICA ***4536**

347 MOLINERO DE TAPIA, MARÍA ELENA ***8460**

348 MONASTERIO MARTÍN, ESTER ***0777**

349 MONTEAGUDO VÁZQUEZ, SHEILA ***1221**



N.º BOP 26 de agosto de 2024167

16
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

350 MONTES MARTÍN, VERÓNICA ***0594**

351 MOÑIVAS BATALLA, JORGE ***0326**

352 MOÑIVAS SÁEZ, MARÍA CRISTINA ***8478**

353 MORALES CUEVAS, SILVIA CECILIA ***5024**

354 MORENO BAJO, SANDRA ***6249**

355 MORENO MARCOS, ÁUREA ***8286**

356 MORETA ARÉVALO, ISABEL ***2297**

357 MORETA GUTIÉRREZ, MARÍA JESÚS ***5679**

358 MUELA MARTÍN, LORENA ***2041**

359 MUÑOYERRO MUÑOZ, MÓNICA ***1436**

360 MUÑOZ BARROSO, SUSANA ***7551**

361 MUÑOZ DÍAZ, MARÍA JESÚS ***5670**

362 MUÑOZ HERNÁNDEZ, MARÍA BEGOÑA ***4716**

363 MUÑOZ HERNÁNDEZ, SHEILA ***1570**

364 MUÑÓZ LÓPEZ, NURIA ***0262**

365 MUÑOZ MARTÍN, CRISTINA ***0443**

366 MUÑOZ PLAZA, MARÍA JESÚS ***1524**

367 MUÑOZ REYNA, ANA ALEXANDRA ***7882**

368 MUÑOZ SANZ, SHEILA ***2293**

369 MUÑOZ VEGA, ÁLVARO ***2315**

370 NAPAL BASARTE, MARÍA SOLEDAD ***0658**

371 NARRILLOS SANTAMARÍA, BEATRIZ ***1420**

372 NARVAEZ NARVAEZ, MARÍA ALEXANDRA ***3187**

373 NAVARRO VARELA, MARÍA DEL CARMEN ***2435**

374 NAVAZO GARCÍA, MARÍA ALMUDENA ***7088**

375 NIETO BLAZQUEZ, ANA MARÍA ***7550**

376 NIETO MARTÍN, MONTSERRAT ***6672**

377 NOGAL GARCÍA, ESTELA DEL ***3409**

378 NÚÑEZ GROMAZ, ANA MARÍA ***8921**

379 ORTEGA BERMÚDEZ, MARÍA CAMILA ***3336**

380 OSORIO VARGAS, MARTA LUZ ***3427**

381 OVIEDO TORRUBIAS, MARÍA DEL MAR ***5239**



N.º 

17www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

382 PABLO LÓPEZ, MARÍA DEL SOL DE ***6763**

383 PALACIOS BARRAJÓN, SONIA ***5102**

384 PARRA MARTÍN, MARÍA DEL MAR ***6248**

385 PARRA VICENTE, MARÍA ***6211**

386 PARRO MONTES, MARÍA SOLEDAD ***6941**

387 PASCUAL MUÑOZ, MARÍA DEL CARMEN ***6842**

388 PASTOR MÉNDEZ, DIANA ***4033**

389 PÉREZ DÍEZ, NURIA ***7561**

390 PEREZ HERNÁNDEZ, MARÍA SONSOLES ***8014**

391 PEREZ JORGE, CAROLINA ***1081**

392 PÉREZ MARTÍN, ROSARIO DE LA PALOMA ***5573**

393 PEREZ PAJARES, MÍRIAM ***1864**

394 PÉREZ PIÑUELA, SORAYA ***5949**

395 PESO PIMENTEL, SANTIAGO DEL ***1749**

396 PINDADO BERMEJO, ANGÉLICA ***1504**

397 PINDADO SÁEZ, CLARA ISABEL ***6425**

398 PINZON VILLAVICENCIO, ALEXANDRA ELIZA ***4314**

399 POSADO BRINES, MARÍA JEANNINE ***2191**

400 POZAS DEL POZO, CRISTINA ***1641**

401 POZO GARCÍA, HELENA ***2845**

402 POZO JIMÉNEZ, MARÍA BEGOÑA DEL ***6297**

403 PRADOS DE PABLOS, MARÍA ESTHER ***6421**

404 PRIETO ANTON, ESTEFANÍA ***4760**

405 PRIETO CASTAÑO, OVEYMAR ***7815**

406 PUEBLA VÁZQUEZ, MARÍA DEL CARMEN ***8245**

407 PULIDO SUAREZ, ANA ISABEL ***1953**

408 PURA VALENTÍN, MARÍA BELÉN ***3847**

409 RAMOS HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN ***6156**

410 RAMOS RODRÍGUEZ, ISABEL ***0323**

411 RENAU MÉNDEZ, ISABEL ***1950**

412 RESENDE DOS SANTOS, FÁTIMA APARECIDA DE ***1420**

413 RESINA DE LA PARRA, MARÍA ***2159**



N.º BOP 26 de agosto de 2024167

18
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

414 RESINA MACIAS, MARÍA ***1552**

415 REVIEJO SERRANO, CRISTINA ***3049**

416 REVIEJO SERRANO, NOELIA ***3049**

417 RINCÓN GONZÁLEZ, GEMMA ***3326**

418 RIOS MORALES, LIDIA ***8283**

419 RIPOLL JIMÉNEZ, MARÍA JOSÉ ***0447**

420 RODRÍGUEZ AREVALO, JENNIFER ***3878**

421 RODRÍGUEZ ARRIBAS, SANDRA ***5208**

422 RODRÍGUEZ BLAZQUEZ, ANTONIO ***7443**

423 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ALICIA ***0770**

424 RODRÍGUEZ MESONERO, MÉLODI ***2659**

425 RODRÍGUEZ MUÑÓZ, SONSOLES ***1109**

426 RODRÍGUEZ PUENTE, DANIEL ***1459**

427 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, EVA MARÍA ***9966**

428 RODRÍGUEZ VALLEJO, RUTH ***1853**

429 ROJAS ROMAN, ÚRSULA SOFÍA  ***4911**

430 ROLLÓN SÁNCHEZ, VIRGINIA ***1293**

431 ROMERO GONZÁLEZ, MERCEDES ***6379**

432 ROQUE CUEVAS, LEONOR ***4204**

433 RUBIO VAQUERO, MARÍA DE LOS DOLORES ***6570**

434 RUEDA CANORA, FRANCISCA PILAR ***5096**

435 RUIZ VELASCO, PATRICIA ***5611**

436 SÁEZ MARTÍN, LAURA ***1179**

437 SÁEZ VELAYOS, MARTA ***1649**

438 SAILEMA YUMBO, CARMEN LIZETH ***5101**

439 SAN JUAN RODRÍGUEZ, ROSA MARÍA DE ***5680**

440 SAN MILLAN SÁNCHEZ, MARÍA TERESA ***0898**

441 SAN PEDRO LÓPEZ, NOEMÍ ***3167**

442 SAN SEGUNDO RUIZ, JOSÉ IGNACIO ***0389**

443 SAN TEODORO SÁNCHEZ, MARÍA DEL PILAR ***7191**

444 SÁNCHEZ CABALLERO, MARÍA SOLEDAD ***7384**

445 SÁNCHEZ CRUZ, CRISTINA ***1889**



N.º 

19www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

446 SÁNCHEZ GARCÍA, BEATRIZ ***7171**

447 SÁNCHEZ GARCÍA, EVA MARÍA ***0292**

448 SÁNCHEZ GARCÍA, MARÍA BELÉN ***6114**

449 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, ELENA ***1327**

450 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, RAQUEL ***7188**

451 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARÍA ISABEL ***6535**

452 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, RODRIGO ***8835**

453 SÁNCHEZ JIMENEZ, RHUT ***7606**

454 SÁNCHEZ LÓPEZ, CLARA ***3053**

455 SÁNCHEZ RODAS, MARÍA JOSÉ ***0134**

456 SÁNCHEZ RUBIO, MARÍA DEL CARMEN ***3945**

457 SÁNCHEZ SAN MILLAN, FRANCISCO ***1657**

458 SANCHIDRIAN VELAYOS, RAQUEL ***1473**

459 SANTA CRUZ PEÑAS, ZAIRA ***3348**

460 SANTANA MARRERO, ALEXIS ***6545**

461 SANTIAGO MARTÍN, VANESA ***0245**

462 SANTOS DÍAZ, YARISA ***3307**

463 SANTOS GARCÍA, TAMARA ***2645**

464 SANTOS LÓPEZ, ANA MARITZA ***5428**

465 SANZ BURGUILLO, ANA ***3149**

466 SANZ GALLEGO, NOELIA ***7584**

467 SANZ LÓPEZ, ANA ***7335**

468 SASTRE MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN ***5292**

469 SICHES ESPINOZA, NATALY YANETH ***9508**

470 SIMÓN SÁNCHEZ, LETICIA ***0190**

471 SIMÓN SÁNCHEZ, VANESSA ***0190**

472 SOBLECHERO ORTEGA, MARÍA AMANECER ***4309**

473 SUAREZ MARTÍN, ESTHER ***5602**

474 TEJERO GARRO, ANA BELÉN ***9126**

475 TORIBIO SÁNCHEZ, BEATRIZ ***0442**

476 TORRES CHICO, ANA ***8056**

477 TORRES DEL CASO, MÍRIAM ***5020**



N.º BOP 26 de agosto de 2024167

20
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

478 TORRES TORRES, MARCIA DOLORES ***3345**

479 TRAPERO RUIZ, PATRICIA ***6659**

480 VAL GÓMEZ, MÓNICA ***1493**

481 VALLECILLO LARA, MARÍA CARMEN ***2086**

482 VALLEJO GUERRO, MARTA ***0580**

483 VALVERDE FRANCISCO, TANIA ***6629**

484 VAQUERO JIMÉNEZ, MARÍA TERESA ***7093**

485 VARAS RODRÍGUEZ, MARÍA CRUZ ***1550**

486 VARAS RODRÍGUEZ, SORAYA ***1551**

487 VÁZQUEZ AVILA, LUCÍA ***3026**

488 VÁZQUEZ MALAVE, PATRICIA ***2703**

489 VEGA GARCÍA, MARÍA DOLORES ***7440**

490 VEGA GIL, NURIA ***6662**

491 VEGA MARTÍN, FÉLIX ***2277**

492 VEGAS MARTÍN, MARÍA PALOMA ***4768**

493 VEGAS ORUÉ, MARÍA DEL CARMEN ***7542**

494 VELASCO ALONSO, MARINA ***5762**

495 VELASCO CANO, ISABEL ARANTZAZU ***2718**

496 VELAZQUEZ GÓMEZ, RAQUEL ***6156**

497 VERA ALGARIN, ANTONIA ELIZABET ***2026**

498 VICENTE MARTÍN, RAMONA ***5422**

499 VICENTE SANTO DOMINGO, SARA ***0171**

500 VIDAL AGRAMUNT, MONTSERRAT ***4240**

501 VILELA JIMÉNEZ, VERÓNICA ***1081**

502 VILLACASTÍN CARREÑO, LAURA ***6148**

503 YUSTE IGLESIAS, MARÍA DEL CARMEN ***7065**

504 YUSTE MARTÍN, RAÚL ***2078**

505 YUSTE RIVERA, MARÍA LORETO ***8979**

506 ZAHARIE MIRCEA, RAMONA ***1651**

507 ZAZO MARTÍN, ANA MARÍA ***7356**

508 ZURDO GONZÁLEZ, SILVIA ***8085**

509 ZURRIDO RUEDA, MARÍA CORAL ***9203**



N.º 

21www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

26 de agosto de 2024167

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

 Nº. APELLIDOS y NOMBRE DNI CAUSAS 
EXCLUSIÓN

1 ABAJO GARCÍA, MARÍA TERESA DE ***2610** 1 y 2

2 BARRIUSO VELASCO, MARÍA ANUNCIACIÓN ***8093** 3

3 BOLAÑOS MARTÍNEZ, MARÍA CAMILA ***5083** 1

4 CAMPOVERDE CHAMBA, CARLOS GONZALO ***3895** 3

5 CUEZVA UBIERNA, BEGOÑA ***3379** 1 y 3

6 ESPINOSA OTERO, MARÍA ELISA ***5152** 4

7 GARCÍA GONZÁLEZ, JUAN MANUEL ***8425** 1

8 GARCÍA LÓPEZ, ROSALÍA ***6841** 1

9 HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, MARÍA DEL CARMEN ***9703** 4

10 HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, SILVIA ***0443** 3

11 PEREZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***3224** 4

12 POZO MARTÍN, REBECA ***2366** 1

13 RAMÓN RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA ***0812** 1

14 RAMOS CARLERO, SONSOLES ***5349** 3

15 REDONDO GÓMEZ, ANTONIO ***7878** 1

16 RODRÍGUEZ GARCÍA, MERY LUZ ***4791** 1 y 4

17 RODRÍGUEZ SÁEZ, JOAQUINA ***5140** 1

18 TURRIÓN HERNÁNDEZ, JOSÉ ***8467** 2

1.- No aporta titulación requerida en la convocatoria. (Base 3ª)

2.- Falta pago de tasa (Base 4.5)

3.- Instancia o abono de tasa presentada fuera de plazo.

4.-  No cumple con los requisitos establecidos en la convocatoria (Base Segunda de las 
Bases Generales)


